Stadtgemeinde Dürnstein

Verw. Bezirk: Krems Land: Niederösterreich

KUNDMACHUNG

über die am

Mittwoch, den 30. März 2022, um 18:00 Uhr, im FF-Haus, in 3601 Oberloiben 58 stattfindende

Sitzung des Gemeinderates

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- TOP 1: Abstimmung über das Protokoll der Sitzung vom 02.02.2022 und Genehmigung Abänderung Nichtgenehmigung desselben.
- TOP 2: Beratung und Beschlussfassung über mögliche Unterfertigung der vorliegenden Resolution gegen Atomkraft als nachhaltige Investition in die Taxonomieverordnung.
- TOP 3: Grundsatzberatung über möglichen Umbau des Freibadeingangs inklusive Anschaffung eines Kassenautomaten.
- TOP 4: Bericht über die vorliegenden Kostenangebote für die "Freiraumgestaltung P1".
- TOP 5: Bericht des Prüfungsausschussobmannes über die durchgeführte Prüfung des RA 2021.
- TOP 6: Beratung und Beschlussfassung über den vorliegenden Rechnungsabschluss 2021 samt Beilagen.
- TOP 7: Beratung und Beschlussfassung über vorliegendes schriftliches Ansuchen der F.X. Pichler GmbH um Anschluss an das öffentliche Kanalnetz an der Parzelle 396/2, KG Oberloiben.
- TOP 8: Beratung und Beschlussfassung über den Beitritt zur künftigen Leader-Region-Wachau-Dunkelsteinerwald und gleichzeitige Verlängerung der Mitgliedschaft beim Leader-Verein Wachau-Dunkelsteinerwald bis einschließlich 2029.
- TOP 9: Beratung und Beschlussfassung über vorliegendes schriftliches Ansuchen von Herrn Stephan Edlinger, 3601 Unterloiben 86, um Anschluss an die öffentliche Wasserleitung der Parzelle 108/7, KG Unterloiben.
- TOP 10: Beratung und Beschlussfassung über die öffentliche Ausschreibung einer Darlehensaufnahme für die aktuellen Kanal- bzw. Wasserleitungsprojekte in der Stadtgemeinde Dürnstein.
- TOP 11: Beratung und Beschlussfassung über ein Geschenk für Pfarrer Hugo Rafael De Vlaminck anlässlich seines 80.Geburtstages.
- TOP 12: Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe der Straßengestaltungsmaßnahmen im Bereich Wielandl.
- TOP 13: Beratung und Beschlussfassung über die notwendige Abänderung der gültigen Parkabgabenverordnung vom 02.02.2022.
- TOP 14: Beratung und Beschlussfassung über vorliegenden Entwurf eines Vertrages gem. § 17 Abs. 2 Raumordnungsgesetz 2014 mit der Familie Pichler-Krutzler, betreffend geplante Flächenwidmungsplanänderung im Bereich Rothenhof.
- TOP 15: Bericht über notwendige Vereinbarungen mit der Via Donau im Bezug auf die Nutzung von Via Donau Grundstücken für den Hochwasserschutzbau in Ober- bzw. Unterloiben.
- TOP 16: Bericht der Ausschuss-Vorsitzenden und der Ortsvorsteherin.

nicht öffentlicher Teil:

TOP 17-TOP 18: Personalangelegenheiten-Verwaltung TOP 19: Liegenschaftsverwaltung

Dürnstein, 25.03.2022

Der Bürgermeister:

Angeschlagen: **25.03.2022** Abgenommen: **30.03.2022**

Johann Riesenhuber eh.



Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter: www.signaturpruefung.at bzw. www.duernstein.at